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Duży brzuch sprzyja tyciu

Jak wykazali naukowcy z University of Western Ontario, położona na brzuchu tkanka tłuszczowa
wytwarza hormon o nazwie NPY (neuropeptyd Y), który pobudza tworzenie nowych komórek
tłuszczowych. Wiadomo, że wysoki poziom tego hormonu w mózgu powoduje uczucie stałego głodu.
Pod wpływem NPY otyli jedzą coraz więcej, co zwiększa wydzielanie hormonu- i tak w kółko.
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Jak wykazały już wcześniejsze badania, nadwaga jest zawsze szkodliwa dla zdrowia, jednak tłuszcz
ulokowany na brzuchu jest najbardziej niebezpieczny - podnosi ryzyko chorób serca, cukrzycy typu II,
podwyższonego ciśnienia krwi i niektórych nowotworów. Dzięki kanadyjskim badaniom można by
wykrywać zagrożenie otyłością na podstawie badania krwi. Być może w przyszłości uda się również
zablokować działanie NPY.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
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okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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